QUYẾT ĐỊNH
Về việc công nhận bổ sung và đăng tải danh sách người giám định tư pháp

theo vụ việc tại Bộ Y tế năm 2025

BỘ TRƯỞNG BỘ Y TẾ

Căn cứ Bộ luật Tố tụng hình sự số 101/2015/QH13 ngày 27/11/2025;

Căn cứ Luật giám định tư pháp số 13/2012/QH13 ngày 20/6/2012;

Căn cứ số Luật số 56/2020/QH14 ngày 10/6/2020 về sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật giám định tư pháp;

Căn cứ Thông tư số 03/2025/TT-BYT ngày 13/01/2025 của Bộ Y tế quy

định về giám định tư pháp theo vụ việc trong lĩnh vực y tế;

Căn cứ Nghị định số 42/2025/NĐ-CP ngày 27/02/2025 của Chính phủ

quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Y tế;

Trên cơ sở công văn của các đơn vị về việc cử cán bộ tham gia Hội đồng

giám định;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Công nhận bổ sung danh sách  người giám định tư pháp theo

vụ việc tại Bộ Y tế năm 2025 (chi tiết tại Phụ lục kèm theo).

 Điều 2. Danh sách nêu trên được đăng tải trên Cổng thông tin điện tử Bộ

của Y tế để công  bố tại địa chỉ: https://moh.gov.vn.

          Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký, ban hành.

          Điều 4. Các ông, bà: Chánh Văn phòng Bộ; Thủ trưởng các đơn vị

có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các đ/c Thứ trưởng;

- Bộ Tư pháp (để p/h);

- Cổng TTĐT Bộ Y tế (để đăng tải);
- Lưu: VT, VPB7.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Đỗ Xuân Tuyên

 BỘ Y TẾ

Số:           /QĐ-BYT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng       năm 2025

DANH SÁCH CÔNG NHẬN NGƯỜI GIÁM ĐỊNH TƯ PHÁP THEO VỤ VIỆC

(Kèm theo Quyết định số …./QĐ-BYT ngày….tháng…năm 2025 của Bộ Y tế)

STT Họ và tên
Ngày, tháng,

năm sinh
Cơ quan công tác Trình độ/Lĩnh vực chuyên môn

Kinh

nghiệm

trong

hoạt động

chuyên

môn

Kinh nghiệm

trong hoạt động

giám định tư

pháp

I Văn phòng Bộ

1 Nguyễn Duy Thái 15/07/1983

Phòng tham mưu công tác

kiểm tra, tiếp công dân, giải

quyết khiếu nại, tố cáo và

phòng, chống tham nhũng,

lãng phí,tiêu cực,

Văn phòng Bộ

Tiến sĩ Y học; Kỹ sư Công nghệ thông

tin/ Công tác kiểm tra, tiếp công dân,

giải quyết khiếu nại, tố cáo và phòng,

chống tham nhũng, lãng phí,tiêu cực

20 năm
Chưa có kinh

nghiệm

2 Đinh Hồng Sơn 28/10/1981

Phòng tham mưu công tác

kiểm tra, tiếp công dân, giải

quyết khiếu nại, tố cáo và

phòng, chống tham nhũng,

lãng phí,tiêu cực,

Văn phòng Bộ

Kỹ sư Cơ điện tử;Cử nhân Luật;

Cử nhân Chính trị học/ Công tác kiểm

tra, tiếp công dân, giải quyết khiếu nại,

tố cáo và phòng, chống tham nhũng,

lãng phí,tiêu cực

>10 năm
Chưa có kinh

nghiệm

II Vụ Pháp chế

1 Ngô Hồng Vượng 25/03/1984 Vụ Pháp chế Dược sĩ/ Ths. Quản trị kinh doanh >10 năm
Chưa có kinh

nghiệm

2

III Viện Kiểm định Quốc gia Vắc-xin và Sinh phẩm y tế

1 Lưu Thị Dung 05/05/1990

Khoa Quản lý hệ thống

chất lượng, Viện Kiểm định

Quốc gia Vắc xin và Sinh

phẩm y tế

Tiến sĩ Sinh học, Chuyên ngành Vi

sinh vật học/Quản lý công tác về đảm

bảo chất lượng vắc xin, sinh phẩm,

thiết bị y tế chẩn đoán invitro.

12 năm
Chưa có kinh

nghiệm

2 Nguyễn Thị Kiều 20/12/1974

Khoa Mẫu chuẩn, Viện

Kiểm định Quốc gia Vắc

xin và Sinh phẩm y tế

Tiến sĩ chuyên ngành vi sinh y học,

bác sỹ đa khoa /Kiểm định vắc xin và

sinh phẩm y tế, mẫu chuẩn, an toàn

sinh học, an toàn tiêm chủng, bảo quản

tốt vắc xin-sinh phẩm-IVDs.

25 năm
Chưa có kinh

nghiệm

IV Viện Kiểm nghiệm An toàn vệ sinh thực phẩm Quốc gia

1 Lê Thị Phương Thảo 11/12/1975
Viện Kiểm nghiệm An toàn

vệ sinh thực phẩm Quốc gia

Tiến sĩ Công nghệ sau thu hoạch/

Kiểm nghiệm thực phẩm và Đảm bảo

chất lượng

> 20 năm
Chưa có kinh

nghiệm

2 Đặng Văn Kết 03/02/1982
Viện Kiểm nghiệm An toàn

vệ sinh thực phẩm Quốc gia

Thạc sĩ Hóa phân tích/Kiểm nghiệm

thực phẩm và hiệu chuẩn thiết bị

> 10 năm

Chưa có kinh

nghiệm

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T12:44:25+0700
	Hà Nội
	Đỗ Xuân Tuyên<doxuantuyen@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T18:15:28+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T18:15:32+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T18:15:36+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T18:15:42+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T18:15:56+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T18:16:09+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-03T18:16:19+0700
	BỘ Y TẾ - Hà Nội
	BỘ Y TẾ<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!